K 117

Sessio tricesima prima

nimiū occupabat assidua causarū multitudo. Que attendens hec sancta Synodus / et pro reformatione ecclesie dei in capite et in membris iuxta potestatē sibi a dño concessam cuigilans ut omnia deinceps ordinē cōgruo peragant ad salutē animarū et pacem ac quietē cunctorum Statuit et decernit quod in partibus ultra quattuor dictas a romana curia distantibus / omnes quecumq; cause exceptis matoribus in iure et presse enumeratis / et electionū ecclesiariū cathedralium et monasteriorū quas immediata subiecō ad sedem apostolicā devolutū / apud illos iudices in partibus qui de iure aut consuetudine p̄scriptavel pr̄ivilegio cognitionē habent terminen et finian. Et ne sub umbra appellationū que nimū leviter et nonunq; friuole bacenus interponi vide sum / at qd; etiam in eadem instantia ad prorogationē litium sepe multiplicari materia fouendis iustis / verationibus relinqua. Statuit eadē sancta Synodus / quod si quis offensus coram suo iudice habere nō posset iusticie complementū / ad immediatū superiorēz per appellationē recursum habeat / nec ad quēcumq; etiam ad papam obmissō medio ne qd; al grauamine int̄ quacumq; instantia / ante diffinitū sententiā quomo dolibet appelletur nisi sit tale grauamen extiterit quod in diffinitū reparari requiret quo casu nō alias ad immediatū superiorēm licet appellare. Si vero quispiam a sedis apostolice immediate subiecto ad ipsam sedem duxerit a p̄pellandū causa per rescriptū usq; ad finem litis inclusū in partibus cōmittatur. Nisi forte propter defectus iusticie / aut iustum metu etiam in partibus conuincitis / de quibus in cōmissione exprimendis legitimo prius documento alias qd; per iuramentū sumarie cōstiterit apud ipsam sedem forē et merito remeda. Et quicquid in contraria huīus saluberrimi decreti attemptatū factū vel obtentū fuerit sit nullū ipso facto. Litigantesq; qui cōtra fecerint in expensis condemnēt. Romane yero ecclesie cardinales vicecancellarii / camerarii magni penitentiarii / protonotarios et alios sedis apostolice officiales actu in romana curia suis officijs insistētes hoc decreto non intendimus comprehendi / ne tamē in dissolutionē vel translatio nem p̄sentis concilij aut erectionē Conuenticuli apud ferrariā vel ali bi sub nomine concilij generalis Quas dñs Eugenius papa quartus efficere conatus est / vel concretur in futurū. Causas ipsas et maxime incorporandoz aut incorporandoz in hoc sacro concilio quas hec sancta Synodus remittat aut nō recipiat in curiam ipsius dñi Eugenij / aut p̄fatum conuenticuli ferrariense vel aliud defacto trahi contigerit in fomentū dissolutionis translationis / erectionis / predicatorū. Volut illud eadē sancta Synodus causas quascumq; pendentes et commissas / aut etiam quascumq; causas incorporatorū / atq; alias per appellationē devolutas aut devoluendas / necnon illas que obseruationē decretorū ipsius sancte Synodi concernūt apud eandem Synodum ipsa durante / seu donec aliter fuerit ordinatum tractare Salvis

Sessio tricesima primita

etiam ad uocationibus causarum pendentium in romana curia per quae cunq; nostra de c reta factis aut faciendis. De c retis etiam alijs et odi nationibus eiusdem sancte Synodi in suo labore remanentibus. Datum in sessione nostra publica in maiori ecclesia Basiliensi. solemnitate celebrata. ix. k. l. s. Februarij. Anno a nativitate domini. Millemoqua dringentesimo tricesimo octauo.

Decretum de collationibus beneficiorum.

Secundum sancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata universale ecclesie reges tentans. Ad perpetuam rei memoriam. Placuit divine pietati hoc tempore animos hominum qui varijs abusibus irrituti ceperant vehementius excitare ut saluus quereatur cunctorum et per Synodum universale ecclesie in melius reformarentur cum salutari directio nec capitis et membrorum in viam iusticie et sanctitatis. Quod ut facilis us arcis ordinatus fieret et ne pretextu variarum opinionum aut romani pontifices / aut alij quicunq; non satis universibus concilij obedirent. Precedit posuit eadem diuina pietas in sacro Constantieni. concilio synodorum universali iurisdictionem ita declarari ut nulli relinques retur ambigeni occasio cum decreto solenni diffinitum existat in universale concilium habere auctoritatem immmediatam a christo cui quilibet cuiuscunq; status et dignitatis erit si papalis fuerit obedire tenetur in his que pertinent ad fidem ad extirpationem scismatis et reformationem ecclesie dei in capite et in membris ac pertinentibus ad ea. Dum autem hec cura reformande ecclesie huic sancte universali Synodo Basiliensi. incumbit hoc unum singulari sollicitudine. presequendum arbitratur ut persingulas ecclesias ministri instituant idonei / qui scientijs et virtutibus effulgeant ad christi gloriam et universi populi christiani edificati oneim salutarem cui rei graue impedimentum hactenus afferre vila est gratiarum expectatiarum multitudine que grauem ordinis et statui ecclesiastico perturbationem varijs in ordinationes ac plurima discrimina comperit inieccisse. Ex his enim frequenter dati sunt ecclesijs ministri non probati nec cogniti vacatiorumque beneficiorum expectatio sicut antiqua iura testatur occasionem desiderande mortis alieno prestare solet quod plurimum predicat animarum saluti. Sed et insuper lites innumerae et contentiones inter seruos dei excitantur rancores et iurgia nuntiantur. Pluralitas beneficiorum sequitur ambiolio facultates ac pecunie regnorum et prouinciarum mirum in modum exauriuntur passim per ceteros discurrendo ad romanam curiam innumerabiles verationes subeunt / et inter viarum discriminatione nonnunquam spoliantur occiduntur ac varijs affliguntur pestibus / arcis suis patrimonij ac parentum opibus exhaustis gravi egestate subiacere coguntur. Plurimi absq; iusto titulo beneficia sibi vendicant / et non quibus iure debentur illa obtinent. Sed nonnunquam quibus aut circumueniendi proximum maior astutia / aut ad litu-

Sessio tricesima prima

ganduz facultas suppetit vberior / sub inuolutionibus quoq; preroga-
tivarū antelationū altorumq; buiusmodi gratiae cōcomitantū frau-
des plurimas & deceptiones contigit inueniri. Inuenibus etiam qui
studio litterarū & virtuosis operibus intendere deberent datur mate-
ria euagādi qui sepius per litū anfractus & varios discursus ratione
gratiarū ipsarū turbantur & inquietant. Ordinarij collatoribus suū
ministerū subtrahitur & cōfūdit ecclesiasticus ordo dum vnicuiq; sua
iurisdictio nō seruat. Romani dñi officia inferiorū nimū sibi vendi-
cant a magistris & magis fructuosis operibus vniuersale bonū con-
cernentibus retrahunt. Nec inferiorū directioni atq; correctioni inui-
gilant sicuti publica utilitas exposcit. Que omnia grauem cōfusionē
statui clericali sacerdotali in dispēndiū diuini cultus et pīudicū pu-
blice salutis afferunt. Possentq; grauiorem in futurū afferre ruinā re-
bus hīs in deteriora iugiter plabentibus nisi pīuderetur in aduersuz.
Volens itaq; hec sancta Synodus super his oportunū remedii ad-
hibere statuit & decernit ut romanus pontifer qui pīrēpō fuerit eas
deinceps gratias expectatas / aut nominatiōes nullō mō nulla ve-
ex causa concedat cum ipse pī leteris ne sit tantoꝝ occasio maloꝝ absti-
nere debeat. Frustra em in inferioribus inhiberetur si ip̄e qui alijs debet
esse omnī bonoz et virtutū exemplar nō abstineret. Et enim ille san-
ctissimus & doctissimus leo papa inquit. Totius familie dñi status et
ordo mutabī si quod inquiris in corpore nō inuenitur in capite. Inte-
gritas etiam presidentiū salus dīnoscāt esse inferiorū. Lessentq; de cere-
ro iāni lacte & tam ipse q̄s etiam fiende si que fiant nulle sint ipso facto.
Exceptis illis gratias & nominationibus super quibus processus iam
sunt expediti / quos ex certis rationabilibus causis in octo mensibus
quibus ad nos cursum cōsueverunt habere tollerandas duximus do-
nec aliter ordinatū. Reservationes etiā particulares quecūq; fu-
erint beneficiorum vacatuorū tam per romanos pontifices q̄s per le-
gatos sedis apostolice decerero nulle sint ipso facto. Nō tamen inten-
dit prohibere hec sancta Synodus hoc presenti decreto quo minus
futuri romani pontifices tempore pontificatus sui modo honesto / et
conuenienti de uno beneficio ad collationem in qua fuerint decem be-
neficia / et de duobus vbi fuerint quinquaginta & ultra disponant. Ita
tamen ut in eadem ecclēsia cathedrali vel collegiata duas prebendas
suo rēpōre non cōferant / ut qualificationes graduatorū inferiorū cōsi-
gnate in ipsis prebendis suum valeat sortiri effectum. Neq; etiam col-
lationes per pūtationem fiendas intendit impēdīre decreto nostro
de reservationibus quo ad cetera et alijs decretis huius sancte Syno-
di in suo robore duraturis. Et vero ceteri ad quos beneficiorum dig-
nitatum personarum officiorum & administrationū collatio seu que-
tis dispositio spectat ad prouidētiū litteratis viris et scientia peror-
naris specialius astringantur. Voluit eades sancta Synodus certas

Sessio tricesima prima

qualitates virorum litteratorum et graduatorum designari quibus certo ordine debeat prouideri prout inferius annotatur. Adiiciens q̄ si per prelatos et doctores alicuius nationis in hoc concilio consistentes pro bono sue nationis aliter circa huiusmodi qualificationes disponendun videatur in futurum quicquid per illos fuerit ordinatum et in generali congregacione presentis concilij conclusum exiunt prout extime ratum et firmum habeatur et vim decreti habeat ac si in presenti decreto de verbo ad verbum expressum foret. Quod ne quis cuius cunctis status etiam si cardinalatus patriarchalis pontificalis aut alterius cuiuslibet dignitatis contra predictum ordinem et qualificationes ut premittitur designatas vel designandas de ipsis beneficijs dignitatibus personaribus officijs et administrationib⁹ quo usummodo disponuerit corporis sit irritum et inane. Collatio q̄s huiusmodi ac prouisione quevis dispositio ad superiorēm prouiniam devoluatur qui summo mō nullum habeat prouidere quod si nō fecerit ad alium superiorēm prouiniam devoluatur gradatim usq; ad summū pontificem ascendendo. Non volumus tamen ordinarios collatores et eos ad quos presenta-
tio seu alia quevis dispositio beneficiorum spectat in quatuor mensibus quibus prefate gracie expectative vel nominationes cursum non habent donec ipse gracie et nominationes ad eorum collationem prouisionem presentationem seu dispositionē concessē cessauerint ad qualifications infra scriptas obseruandas astringi.

Sequuntur qualificationes et ordo in conferendis beneficijs per ordinarios de quibus supra tactū est.

Drimo cum per generalis concilij statuta sancte ordinarii existat q̄ quelibet ecclesia Metropolitica teneatur et debeat unum habere Theologum qui sua doctrina et predicationibus fructus salutis afferat. Ordinatus sancta Synodus q̄ extendatur etiam huiusmodi ordinatio ad ecclesias cathedrales taliter videlicet q̄ quilibet collator ipsorum prebendarum teneatur et debeat canoniciam et prebendam quam primū facultas se obtulerit et inueniri poterit unū magistro licenciato vel in theologia baccalario formato qui per decennium in universitate priuilegiata studuerit et omnis residentie ac lecture et predicationis subire voluerit quiq; bis aut semel ad minus per singulas hebdomadas celsante legitimo impedimentoo legere habeat et quotiens ipsum in huiusmodi lectura deficerit ad arbitrium capituli in subtractione distributionū totius hebdomade puniri possit. Et si residentiam deseruerit de alto prouideatur. Utrumque vel liberius studio vacare possit nihil perdat cum absens fuerit a diuinis. Insuper q̄ in libet ecclesia cathedrali vel collegiata ultra predictam prebendam theologo ut premittitur assignandam tertia pars prebendarum

Sessio ticesimaprima

coferatur graduatis alias idoneis modo et forma infra scriptis / sicq; prima vacatura bmoi graduato / et deinde post alias duas sequies eodemodo coferat et sic deinceps videlicet magistris aut licentiatis seu baccalaris formatis in theologia qui p decenniū in aliqua vniuersitate priuilegiata Doctorib; seu licentiatis in altero Iuriū vel medicina qui p septe annos in sua facultate studuerint in vniuersitate ut supra Magistris seu licentiatis in artibus cū rigore examinis qui p quinque nū in aliqua vniuersitate a logicalibus inclusiue / et supra in artibus vel in alia superiori facultate studuerint Necnō in theologia qui p sex annos vel in vitroq; aut in altero iuriū Baccalariis qui p triennium Si nobiles ex vitroq; parente et ex antiquo genere / alias aut per quin quenam / cōsimiliter in aliqua vniuersitate priuilegiata ad minus suis studiū fecerint qui de predictis gradib; tpe et nobilitate supradictis fidem facere teneant collatorū legitima documenta / exhortamur tam ordinarios collatores q; in cōfērēdīs bñficijs bmoi presertim quo ad dignitates respectū habeat singulariter ad magistros necnō licenciatos et baccalarios formatos in theologia In dignitatib; vero non electiū personatib; administrationib; et officiis dicarū ecclesiæ idē ordo modus et forma in omnib; obseruent. Quod si quis ex dictis qualificatis tpe vacationis p̄bēde seu dignitati bmoi alias duas obtineat prebendas seu dignitatis et prebendas aliud seu aliud beneficium seu beneficia quod vel que residendo in altero ipsori et horis diuinis interessendo valereret seu valerent vsq; ad summā seu extimationem duotorū florenop; camere Similiter quicunq; duas prebendas cathedrales obtinuerit nullatenus in ipsa tertia parte includi seu apprehendi censeatur. In ecclesijs autem parochialibus qui in ciuitatibus aut villis muratis existunt instituantur personæ sic ut supra qualificate aut ad minis qui per tres annos in theologia vel altero iuriū seu magistri in artibus qui in aliqua vniuersitate priuilegiata studentes fuerint et huiusmodi gradum adepti fuerint si tales potuerint inueniri / qui voluerint huiusmodi beneficijs descriuire / Et ut facilius inueniri possint Statuit hec sancta Synodus q; quolibet anno durante tempore quadragētū / omnes et singuli hoc modo qualificati de ipsa dyocesi / et alij qui voluerint habeant per se vel per procuratorem sua nomina exhibere illis ad quos beneficiorum curatorum collatio vel presentatio spectat seu corum vicariis / quod si non fecerint collatio seu presentatio vel dispositio alterorū ut premititur facra non propter hoc irrita censeatur. Et similiter in collatione tertie partis prebendarum superius memorata intelligatur si tot graduati seu qualificati modo premisso potuerint inueniri teneanturq; ut premititur ipsis graduati et qualificati sua nomina tempore predicho ipsis ad quos beneficiorum dispositio spectat seu eorum vicariis exhibere per se vel per procuratorem / Quod si non fecerint collatio seu presentatio

Hessio tricesima prima

vel dispositio aliter q̄s ut p̄mittit facta nō ppter h̄ irrita c̄seat. Si quē illi ad q̄s b̄nificioꝝ quevis dispositio spectat c̄tra supra dictarū q̄lificationū designationē t̄ ordinē aliquā b̄nificiū p̄tulerint seu ad ipm p̄nta uerint vel quōlibet disposerint sit ipso facto irriterū t̄ in anevelut superius p̄missum est et nibolominus per cōcilia p̄uincialia cum in his defecerint aut etiā p̄sonis nō ydoneis quoquomodo p̄tiderint iuxta tenorem cōstitutionis cōciliū generalis que incipit. Brue de prebendis corriganꝝ t̄ debite punianꝝ. Illi vero ad quos beneficioꝝ regulariū spectat collatio seu dispositio p̄ermisit indignis eadē religiosis ydoneis cōferant t̄ assignat. Quod si aliter fecerint per eorū superiores et capitula p̄uincialia corriganꝝ t̄ debite punianꝝ.

Decretū de suspensiōne dñi Eugenij pape quarti ab administratiōne papatus tā in sp̄ualib⁹ quā temporalib⁹.

Secundū legittime cōgregata vniuersalē ecclesiā rep̄sentās / ad futurā yci memorīā. Audītis oīis ecclesia iam a plurimo tempore quo pacto hec sancta Synodus inter cetera ob reformationē ipius ecclie dei in capite in membris specialiter cōgregata cū sua decreta salubria passim cōtemni p̄spiceret abusuum q̄s deformitate cotinuari atq; etiā plus solito inualescere in diuine m̄iestatis offensam / et vniuersi sacerdotiū atq; tocius christiane religiōis ruinam miserabilē videretq; periculissimum scisma per erectionē alterius p̄tensi concilij isto durante t̄ alia plurima scādala imminere ppl̄o dei / ac vniuerso orbi perturbationē nō modicam ex resistētia quā aduersus debitaz reformationē ecclie t̄ salubria buiis sancte Synodi vbe ra opera dñs Eugenius papa quartus divisionē assiduā fouendo / et libitū p̄prie voluntatis decretis ac ordinationib⁹ Synodalib⁹ p̄fere do p̄stare videbat. Impulsa est post longā plurimū annoꝝ expectatiōnem sup regimine ecclastico salubrē p̄missionē q̄rere et ipsum dñm Eugenius inducere ut ea que saluti suūp̄ius t̄ vniuerse ecclie cōgruerant in tantis tanq; vigeſibus necessitarib⁹ agere curaret. Cum hoc ipsum cideſante Synodo maxime liceret atq; incūberet ex ea auctoritate quā a christo immediate accepit. Enī vniuersi fideles cuiuscūq; status etiā si papalis erstant obedire tenent in his que p̄tinent ad fidem extirpationē scismatis t̄ reformationē ecclie in capite t̄ in membris veluti determinatio vniuersalē ecclie ita sacris scripturis fundata t̄ in celeberrimo concilio cōstantien. p̄mulgata diffiniuit. Adhuc tamen q̄ quicq; cōtumaciter ipsi vniuersali cōcilio obedire cōtempserit in p̄dictis t̄ p̄tētib⁹ ad ea cōdigne penitētē subiectatur t̄ debite puniatur / ad alia iuris remedia si opus fuerit recurrēdo. Et tandem p̄die Kalēdas mensis Augusti nouissime p̄teriti decrevit hec sancta Synodus terminū seraginta dierū p̄emptorie prefigere infra quēs p̄fatos dñs Eugenius corā eadē synodo per se vel per aliū cōpareret / si qua

Sessio tricesima prima

Super predictis / ac alijs in dicto monitorio expressis ceterisq; in futuris
xponendis que pro tunc nō sine rationabili causa facebant pro sui ce-
cutione vel defensione diceret, xponēda. Quo termino elapsō siue di-
ctus dñs Eugenius cōpareret siue nō hec sancta Synodus adulteri
ora pcedere decreuit cognoscēdo et terminādo prout ecclēsie sancte dei
spiritu sancto dicante videref expedire. Sed quod cū dolore referim⁹
ipse dñs Eugenius infra assignatū terminū neq; per se neq; per alium
cōparere voluit aut minimā excusationē si quā haberet trāsmittere / im-
mo correctionē effugere volens dissolutionē et trāstitutionē concilij quā
de iure nō poterat de facto pendere termino attempatait. Cum tamen
iam altera vice dissolutionē huius cōcilij per eum attempata revoca-
set declarans eam irritam et inanem / dicensq; ipm concilii pro refor-
matione ecclēsie in capite et in mēbris legitime inchoati cōtinuatū
fuisse xpsecutionē habere debere perinde ac si nulla dissolutione facta fu-
isset. Quibus attentis elapsō dicte citationis termino suam cōtumaci-
am in publica sessione, pmotorē et pcurator fiscalis hujus sacri cōcilij
accusarunt. Erigēteq; iustitia hec sancta Synodus in sua sessione con-
tumaciā ipam dñi Eugenij sufficiēter accusatā declarauit ipsumq; con-
tumacē reputauit / decernēt eius absentia nō obstante ad vleriora p-
cedēdū fore / put ipsi sancte Synodo videref. Consideratis necessitatib;
et vilitatib; vniuersalis ecclēsie. Et quāq; attenta cōtumacie ma-
gnitudine eadem sancta Synodus absq; vleriori expecratione in ea
re pcedere potuisset. Volens tamē nihilominus cū omni māsuetudi-
ne et benignitate pcedere ad instantiā indite memorie Sigismundi ro-
manorū imperatoris. Ex venerabilē archiepiscopo p̄ ceterorūq; illustrī
nnī pincipum Electorū sacri imperij per sexaginta dies adhuc censuē
differendū ut per huius sancte Synodi patientiā pbaretur. Si ipius
dñs Eugenij animus ad salutē sui ipius et vniuersalis ecclēsie inclinari
valeret. Confestim autē plenius innotuerit ea que aduersus banc san-
ctam Synodū et eius supposita in ptena dissolutionē iam attempata
ipse dñs Eugenius pperauerat transferendo hoc sacru concilii in ci-
uitatem Ferrarien. si cōtra ipsum aut aliquē oratorū suoꝝ vlerius p-
cederet. Et picipiendo sub penitē et censuris grauissimis quas tamē in
ferre nō poterat / suppositis huius concilij ut ab eo discederēt. Qua in
re de cēta sacre Synodi Constantien. et istius manifeste violabat trās-
ferendo concilii pro libiso voluntatis preter consensum ipius / ac enā
vsurpando sibi auctoritatē supra sanctā Synodū de reformatione ec-
clēsie in capite agentē non recte sentiens ut videbāt de auctoritate sacro
rum conciliorū / ac determinationib; vniuersalis ecclēsie fidem con-
cernentib; tam in ipso Constantien. concilio q; in isto promulgatis
super obedientiā quaz summi pontifices Synodis vniuersalibus ex-
hibere tenēt / ac etiam scisma introducens et aliud concilii isto duran-
te erigens quod non fore conciliū sed conuenticulū scismaticorū iam

Sessio tricesima prima

precedentibus decretis fuerat declaratum ad dissolutionem concilij iam se-
mel per ipsum reuocata iterum rediudo / ex modo dissolutionis ac
penarum adiectionis supra concilium iurisdictionem in facto reformationis
assumendo se non concilio sed concilium sibi obedire teneri facia suis p-
testando. Derebaturque tantum tamquam grauum offensarii in ecclesia
dei et scandalum ipsius iam plures attemptarum ac preiudicium fidei mul-
titudo ut illico in ipsum dominum Eugenium iusti iudicium sequeretur vicio pro
ipsum et universalis ecclesie salute. Sed non immemor hec sancta syno-
dus materne pietatis achuc expectare velut / si forte ipse dominus Euge-
nius a tanta inobedientia resipiscere coheret ad cor. Evidentissimisq-
ue iuribus et rationibus declaravit hanc dissolutionem et translationem ul-
las penitus esse nulliusque roboris et momenti cum omnibus inde securis.
Intermissa quoque celeriori condignarii inflictione penarum hec sancta
Synodus eas dumitarat penas aduersus prefatum dominum Eugenium eo
tunc promulgare durit que aduersus romanos pontifices sacra genera-
lia concilia dissolviere et perturbare temptantes ordinate fuerant ut vide-
lacet nisi infra quatuor menses a die dissolutionis et translationis per
eum attemptatae resipisceret cum satisfactione reali ab omnibus administra-
tione papali esset ipso facto suspensus. Que quidem papalis administratio
ad generale concilium devolveret. Et si hanc penam per duos men-
ses sustineret animo indarato post quatuor predictos menses contra ip-
sum usque ad privationem inclusum per concilium generale procederet quas
penas hec sancta Synodus ipsum dominum Eugenium si non resipisceret cum
satisfactione reali ut premittat declaravit / et non soli declaravit sed etiam
expresse decrevit incursum. Cum vero iam et prior terminus seraginta
dierum in duliorum postconiaciam accusata / et alius quattuor mensum
post diem praeiudicium dissolutionis et translationis binae coelum per ipsum
dominum Eugenium attemptatarum clapsi sint et pendantibus ipsis dilationi
bus nulla correccio aut emendatio conspicia puenisse / immo potius
continuatio abusus et deformitatum in offenditam diuinam maiestatis et inte-
ritum animarum rebellioque et inobedientia domini Eugenii aduersus sanctam
Synodum universaliter et decreta ipsius procuratio insuper assidua erectorum
illis pretensi concilii Ferrarensi per transmissionem litterarum ad di-
uersas regiones et conocationem plurimorum ad idem concilium quod for-
re conuenticulum scismaticorum iam declaratum commemorauimus. Ex qui-
bus er auctoritate sacrorum conciliorum per fundatores et reformatiores ecclesie
dei extinctio inducitio scismatis inauditi per erectionem alterius pre-
tensis concilij isto durante concilio / ac denique determinationum ecclesie
universalis pars propria in lesionem irreparabilem catholicae fidei se-
queretur nisi diuina pietas sue ecclesie in tantis languore abusus subveni-
ret. Urgetur tandem hec sancta Synodus ne tanta mala dissimulante
do assensum illis prestare videatur et ne facilitas venie incentiu-
m tribuat delinquendi seu mali agendi cum leniora remedia non proficiunt.

Sessio tricesima prima

vtiliorē et salubriorē adhibere medicinā atqz post varias expectatio-
nes tandem saluti vniuersalis ecclesie puidere/ et ad suspensionē ipsius
dñi Eugenij ab administratione papali/ quā penam sacra Lōstatien.
Synodus romanis pontificibus in varijs castib⁹ censuit inferendā
pcedere alias penas duriores adhuc pro sua mansuetudine differen-
do ut saltem per compulsionē iusticie cū temperamēto misericordie ip-
suis romani pontificis animis ad ea que sunt salutis ⁊ pacis in refor-
mationē debitā ecclesie vniuersalis ⁊ annue sue ⁊ rocius populi christi
am salutiferā edificationē ipsi⁹ ecclie futuris tēporibus pacificati-
onē gratillimā/ et auctoritatis sacrop concilioꝝ cōseruationē valeat
inclinari. In virtute igitur omnipotēti dei in cuius nomine hec san-
cta Synodus cōgregata extitit/ et a quo immediate potestatē sugy-
uersos fideles cuiuscumqz dignitatis/ etiā si papalis existant⁹ p̄missum
est accepit eadē sancta Synodus p̄dictum dñm Eugenii papā quar-
tum manifestū cotumacē et in aperta rebellionē persistente ac notorie
incorrigibiliterqz ecclesiā dei scandalizantē omnib⁹ p̄gillis tam con-
iunctim q̄ diuīsum attentis ad omni administratiōe papatus in spiri-
tualibus ⁊ tēporalibus suspēdit ac suspenſum esse declarat, pcessura tā-
dem ad ulterioravſqz ad sententiā finalē inclusiue si opus fuerit ipo do-
mino Eugenio amplius nō vacato, p̄utilitati ⁊ nēcessitati ecclie spi-
ritu sancto dictante p̄spcerit expedire. Omne autē ipsius papatus ad-
ministrationē in his omnib⁹que in spiritualib⁹ ⁊ tēporalib⁹ ad soluz
papam ⁊ sedem apostolicā de iure prūnere noscunt⁹ eadem sancta syno-
dus ad seipam decernit ⁊ declarat esse deuolutā ne, ppter gubernatio-
nis defectum ecclēsia interim varia discrimina parti possit decernens ir-
ritum ⁊ inane/ quicqd durante hac suspenſione per ipm dñm Eugenii
ratione papatus factum fuerit vel temptatiū. Oēs quoqz reges p̄nci-
pes 2munitates ⁊ alios quoctūqz cuiusvis status ⁊ dignitatis existat
hec sancta Synodus monet ⁊ requirit/ ⁊ cīsē in virtute sancte obedi-
entie ⁊ sub diuini obtestatione iudicij mandat ecclēstasticis vero perso-
nis quacūqz dignitate/ etiā si cardinalate patriarchali aut p̄tifica-
li p̄fulgeant sub pena quas ipso facto iuicrante excommunicationis et
suspensionis ab omnib⁹ dignitatibus beneficijs ⁊ officijs quoctūqz no-
mine nuncupent⁹/ etiam si forent metropolitane aut cathedrales ecclē-
sie siue in titulū siue in cōmendaꝝ obtineant. Uicarijs autē gubernato-
ribus vasallis feudatarijs ⁊ subdītis romane ecclēsie sub pena p̄ua-
nis ipso facto omnī feudoꝝ ⁊ alioꝝ quorūcūqz iuriū ⁊ p̄ilegorum
que ab ipsa romana ecclēsia obtinēt districte p̄cipit ut durante hac su-
pensione p̄tertu cuiusvis iuramentū subiectionis aut p̄missionis fidelitatis
eidem dño Eugenio nullatenus obedient. Ipos quoqz ad huiusmo-
di iuramenta ⁊ p̄missiones durante ipsa suspensione nullatenus astrin-
gi declaramus/ sed adhuc sacrū conciliū in omnibus recurrat pro qui-
bus ad romanū pontificē recurrere soliti sunt. Intendit em̄ hec sancta

Sessio tricesima prima

Synodus mūde iuste ac sancte necessitatibꝫ quorūcꝫ p̄uidere Dā
dat p̄terea in virtute sancte obedientie et sub pena priuationis quā ip
so facto incurrant oīm suoꝫ beneficioꝫ dignitati officiorū cōmendaꝫ
pensionū/ et gratiarū quartūcꝫ etiā expectatiuaꝫ omnibꝫ et singul
lis sancte romane ecclie cardinalibꝫ archiepis ep̄is et aliarū ecclesia
rū prelatis officiaribꝫ et clericis quibuscunq; in romana curia existen
tibus cuiusvis status et cōditionis existat quatenus infra quadragin
ta dies prime sequentes post diem presentis Sessionis a romana cu
ria recedant Et deinde cardinales patriarche archiepi ep̄i et alijs ecclie
siaſtici p̄ut de iure vel cōſuetudine ad generale cōciliuſ ire tenent sub
penis iuris iter suū sine fraude cōtinuando ad hoc sacrū cōciliū arripi
ant/ reliquā vero qui ad generale cōciliū nō tenent venire ad residēdū
et deo seruientibꝫ in p̄p̄is beneficiis vel ad hoc sacrū generale cōciliū
sine more dispendio et omni fraudē cestante se transferant et accedant
decreto nostro qđ incipit Lōpatiens et alijs quibuscunq; huiꝫ sancte
Synodi i suo rebole duraturis. Omnes aut̄ causas tā ecclesiasticas
spūales qđ etiā p̄phanas civiles et criminales atq; mixtas inter quas
cūq; psonas cuiuscunq; status aut̄ cōditionis existat in romana curia
pendentes ab ipsa romana curia hec sancta Synodus in eo statu in
quo sunt ad se aduocat et aduocatas esse vult et declarat expresse In
hibens oībus iudicibus auditoribꝫ et cōmissariibꝫ quibuscunq; pdicte
curie/ etiā si cardinalatus patriarchali pontificali/ aut alia quavis di
gnitate p̄fulgeant/ ne in p̄fatis causis procedere aut̄ quicq; agere quo
visimo do p̄sumat Qđ si post noticiā huiꝫ decreti nostri quicq; fecerint
penas excoicationis iplo facto incurrat ab ipius excoicationis sua hui
ic sancte Synodo dūtaxat t̄pā durante absolutione reservata aut̄ co
gnitione iusti impedimentū si qđ allegaret/ quare a romana curia ad
hanc sanctā Synodū accedere debentes nō accesserunt/ aut̄ recedere
debentes nō recesserūt. Luius quidē impedimenti allegatas causas/
intendit hec sancta Synodus diligēter cū benignitate scrutari. Quic
quid aut̄ contra hāc aduocationē et inhibitionē attemptari contigerit
iplo iure decernit irritū et inane. Et vt fraudibꝫ que excoigitar possent
obvietur qđ cū datarū anticipationibꝫ plentis suspensionis ac huiꝫ de
creti nostri elusionē littere papales vel aliorū ipsius auctoritate subda
ta ante ipsam suspensionē produci possent/ nisi ante huius decreti no
stri p̄mulgationē fuerint publicate cōd nullā fīles adhibeant. Decernit
tandem hec sancta Synodus huius decreti publicationē in presenti
Sessione factā eiusq; affixionem in valvis maiori ecclie Basiliē.
vim habere monitionis citationis et executionis/ et ita vniuersos ar
tare vt si personaliter apprehensi et eis intrinatum fuisset. Datum in
Sessione publica in ecclie maiori Basiliē. solenniter celebrata no
no kalendas Februario. Anno a nativitate domini D̄llesimoqua
dringentesimo octauo.